ПРИКАЗ                                                                            БОЕРЫК

     _______________                   г. Казань          №  _______________

О победителях конкурса на соискание

грантов Министерства культуры Республики

Татарстан для создания городской татарской

и русской культурно-досуговой среды

в 2019 году

В рамках реализации пункта 6.1.4. государственной программы «Сохранение,

изучение и развитие государственных языков Республики Татарстан и других

языков в Республике Татарстан на 2014-2020 годы», утвержденной  постановлением

Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.10.2013 № 794 (далее –

государственная программа), во исполнение приказа Министерства культуры

Республики Татарстан от 20.08.2014 № 948 од  «О конкурсе на соискание грантов

Министерства культуры Республики Татарстан для создания городской татарской и

русской культурно-досуговой среды», на основании протокола заседания

Экспертного совета по определению получателей грантов Министерства культуры

Республики Татарстан для создания городской татарской и русской культурно-

досуговой среды от 10.04.2018 № 240 пр

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Определить победителей конкурса на соискание грантов Министерства

культуры Республики Татарстан для создания городской татарской и русской

культурно-досуговой среды согласно приложению.

2.Отделу проектного управления (Н.И.Мусин) обеспечить заключение

соглашений между Министерством культуры Республики Татарстан и

Исполнительными комитетами муниципальных образований Республики Татарстан.

3.Финансово-экономическому отделу (Р.А.Мухаметшина) предусмотреть

денежные средства в размере 300 000 рублей на выплату грантов на основании

заключенных соглашений, указанных в п. 2 настоящего приказа, за счет средств

государственной программы.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр    И.Х.Аюпова

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

  МӘДӘНИЯТ МИНИСТРЛЫГЫ

Документ создан в электронной форме. № 340 од от 22.04.2019. Исполнитель: Галеева Э.Н.
Страница 1 из 3. Страница создана: 17.04.2019 10:17

Приложение к приказу

Министерства культуры

Республики Татарстан

от ___ ______2019 №_____

Перечень получателей грантов Министерства культуры Республики Татарстан для

создания городской татарской и русской культурно-досуговой среды

в 2019 году

№ Муниципальное

образование

Наименование

учреждения

Наименование проекта Сумма

(тыс.руб.)

По номинации «поддержка проектов по работе с детьми»

1.

Бугульминский

муниципальный

район

МБУ «Централизованная

районная клубная

система»

Бугульминского

муниципального района

Республики Татарстан

(Дом ремесел)

Городской фестиваль

традиционных народных

игр «Шире круг»

60,0

2.

Зеленодольский

муниципальный

район

МБУ «Центр культуры,

искусства и народного

творчества им.

Горького»

Игровые программы по

русской народной

культуре для детей от 3

до 12 лет «Будем домик

наживать»

60,0

По номинации «поддержка проектов по работе с молодежью»

1.

г. Казань

МБУК города Казани

«Дворец культуры

«Юность»

Первый Фестиваль

национальных

самодеятельных авторов

песни «Яшь йорэклэр»

60,0

2.

Чистопольский

муниципальный

район

МБУК «Культурно -

Досуговый центр»

«Россия в образах и

звуках»: цикл

мероприятий по

сохранению и развитию

русской национальной

культуры и адаптации ее

в городской культурной

среде

60,0

По номинации «поддержка проектов по работе с семьями»

1.

г.Набережные

Челны

МАУК Исполнительного

комитета города

Набережные Челны

«Городской культурный

центр «Эврика»

Развлекательно-

познавательный

передвижной

развивающий семейный

центр «Город мастеров»

60,0

Документ создан в электронной форме. № 340 од от 22.04.2019. Исполнитель: Галеева Э.Н.
Страница 2 из 3. Страница создана: 17.04.2019 10:17

Лист согласования к документу № 340 од от 22.04.2019
Инициатор согласования: Галеева Э.Н. Ведущий специалист
Согласование инициировано: 17.04.2019 10:21

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО
Срок

согласования
Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Мусин Н.И.  Согласовано
18.04.2019 - 18:56

-

2 Мухаметшина Р.А.  Согласовано
17.04.2019 - 12:48

-

3 Хасанова Д.Р.  Согласовано
17.04.2019 - 10:52

-

4 Якупова А.И.  Согласовано
17.04.2019 - 11:23

-

5 Смирнова А.Р.  Согласовано
17.04.2019 - 13:50

-

Тип согласования: параллельное

6 Хакимзянов Л.С.  Согласовано
19.04.2019 - 16:16

-

7 Адгамова Ю.И.  Согласовано
19.04.2019 - 06:41

-

Тип согласования: последовательное

8 Валеев А.Ф.  Согласовано
19.04.2019 - 19:44

-

9 Аюпова И.Х.

Подписано
собственноручно
22.04.2019 - 18:09

(Зайнутдинова Г.Р.)

-

Документ создан в электронной форме. № 340 од от 22.04.2019. Исполнитель: Галеева Э.Н.
Страница 3 из 3. Страница создана: 22.04.2019 18:09